"Ἄλογον et hoc profanorum assertum strictim reiiciimus. Ad Nu-
men suos Natura ablegat in afflictionibus in primis; quod vero
expectabo solatum ab eo, qui vel ipse in vinculis gemit, vel aliud quid-
piam adversi patitur? Secum Numen ipso contentum saniores sciunt, et
ineptias adeo in sacris obvias vehementissime detestantur. Callimachi
valcat effatum:

Esse Deum, si noris, et hoc te scire, necesse est,
Nil non posse Deum.

Naseniis item:

- - immensa est, finemque potentia coeli
Non habet. Metamor. 8. v. 621.

XV.

Lapideorum ligneorumque Deorum, immo eo-
rum insuper, quos deformes interdum maxime
effinxerunt, pedibus advolvi, ἄλογον!

Consciebant sibi Deos modo ex ligno, modo lapide, auro item,
argento

argento, ossibus etiam belluarum et aliis, quae furor amplius ministrabat. vid. Cyprian. *Test.* p. 81. 171. &c. ad *Demetr.* p. 191. Iamblich. l.c. p. 93 seqq. Euseb. *Praep. Evang. Lib. III.* c. 8. pag. 99. item *Lib. V.* c. 13. p. 201. *Quodsi in animum quis inducat, Minutii Felicis verba sunt, tormentis quibus, et quibus machinis simulacrum omne formeretur, erubescet, timere se materiem ab artifice, ut Deum faceret, illasam. DEVSe enim ligneus, rogi fortasse, vel infelix spiritus portio, suspenditur, caeditur, dolarur, rancinatur, et DEVSe aereus vel argenteus de immundo vasculo, ut saepe factum Egyptio Regi, conflatur, tunditur malleis, in incudibus figuratur: et lapideus caeditur, sculptur, et ab impuro homine levigatur: nec sentit suae nativitatis iniuriam, ita ut nec postea de vestra veneratione, culturam.* *Ostav.* p. 16. Lites Deorum, ubi alter alteri, aureus argenteo, cedere solebat, vid. apud Lucian. *Tom. II. Iup. Trag.* pag. 132. 133. Egyptiorum Serapis saltim, unde venerit, cuique originem debeat simulacrum, alias optime comptrum, reperire vix possunt. Clem. Alexandr. l.c. p. 30 seqq. Antiquissimos simulacra non adeo coluisse, Eusebius probat; l.c. *Lib. I.* c. 9. p. 27. Phoenices potius, iuxta Herodotum, aliosque, statuarum auctores facit, additis simul deinceps et illis, quibus obstetricantibus velut, malum istud latius serpebat, adeo, ut per Cecropem quoque transisse ab Egyptiis ad Graecos, feratur. Origenes *Lib. VII. cont. Celsum.* plura vid. apud Carol. Bilson. *vind. pro Mund. Princip.* p. 255. et Clasen. *Theol. Genitil.* P. I. c. 4. p. 28 seqq. Tales sibi quondam confinxerant Deos, quos mures, hirundines et milvi invadebant, ac, nisi abigebantur, in ore Dei nidificare incipiebant; araneae facies illorum intexebant, et si de loco in locum deferendi erant, machinis opus fuit. vid. Voss. *Vol. I.* p. 359. *Lib. IX.* c. 3. seqq. c. 17. seqq. Minut. Felix p. 221. Arnob. p. 69. 185. usque 200. Sapientissimus oraculi effatu declaratus, cum Iovi lapideo divinitatem inesse negasset, indigna patiebatur. Discriben inter Numen, Numinisque simulacrum, nonnulli equidem fecerunt; vid. Plato, *Lib. XI. de Leg.* Athanas. l.c. p. 17. At nihil ita effecerunt, certe nec vulgo deterior sententia erat indulgenda, ut ne dicam, excusationem hanc in se vanam esse putidamque, cum DEVUM verum, vere etiam colere deceat; ταῦτα, μὲν ἔτεις ἐκένοι μυθολογώσω, & γὰρ θεολογόσοι, μὴ γένοντο, cum Athanasio merito pronuntiamus. l.c. Cherbury, totus alioquin in Gentilibus exculpandis, cultum imaginum ipsarum iisdem tribuit, artificiumque peritiam in admirationem, immo in religionem transisse.